Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 00057/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

DINAMILTON MACHALEGRE

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido

o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE

SOLICITAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA

TODAS AS CATEGORIAS DE ABREULÂNDIA.

Apoiar o esporte não é gasto, mas investimento no futuro do nosso povo e, nesse

sentido, é este para requerer a distribuição de materiais tais como redes, bolas,

uniformes, entre outros, para todas as categorias esportivas de Abreulândia que carecem

desse tipo de auxílio.

É uma demanda comum que, nesta oportunidade, requeremos para fortalecermos

as práticas esportivas em Abreulândia.

Certamente será uma medida muito aplaudida por todos e, desta forma,

solicitamos dos nobres pares a aprovação do presente requerimento eis que relevante e

importante para nossa comunidade.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 06 dias do mês de abril de 2022

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/